
u fm,-
'

"... „...:-'r-
“—

w.

\

,. „„

Elf.. .m_,_.__
_...aneb ang-mmm. ....'....'.„.. ........4."...u...' ...“

_ .

“

\ c c2b x*d-e-nwol=v1\m1!.miš€ěái0
win-- will-komlvhlmhwmlwii Elu-hr

.""É'ř" "““|'“'“"ĚV "UWWWWW m4 M&M in UID?

...... b

<umwnwuňótorvfssBĚm£
_

.

**

4
. ||. . ...

.;'ě.l.wlwgv_ggzgunnwgoyu

'

nnfďffhmnn„Mangammm JÉ
'

R! '
IUIbIW-HMENÉNNVMI

,

. Imm .zmawtu . Hmmm. nad
.asf-ra

_ _

u nwm ' Mummy:: omentum

-.._;.„_,„...-...- _"“"“'“"“'.. *

„
_ _ _

_
vhmdí-"ihrw-wuyn-u Mwwr-Ay-w-nrkmmmqw =

ang.-— ,_„„_.„_

-

.

EÚQ

í-i
“

"ink -—fř—- == .- \ c c c x

| _-m

\ c c c|y p /T gV c~y q T T cpy uĚmiuúanuntuu Tui..:
| pu

uúĚoQ-„ghabn ..a.„........».4...„,.„...a'..,

\ c cElzgllllnilmwqugrrqnnqlqg .g:
-.._...._.._.. fn =- —n „. \ c c

\ c c2b x=-vř'=—v=—s.“——f&'

. ... —... „

Smlouva mezi MČ Praha 3 a operátorem ICT o využití dat

generovaných projektem a způsobu evaluace přínosů

projektu

Smluvní strany

Městská část Praha 3

se sídlem Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 00 Praha 3

IČO: 00053517

Zastoupená: Mgr. Alexander Bellu, starostou městské části

(dále jen „městská část")

a

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, PSČ 170 00 Praha 7

IČO: 02795281

zastoupená: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, a

Bc. Petrou Burdovou, místopředsedou představenstva

(dálejen „OICT")

(dále společně také jako „smluvní strany"),

se dohodly, podle ustanoveni 9 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „0Z") na uzavření Smlouvy mezi MČ Praha 3 a operátorem ICT o využití dat generovaných

projektem a způsobu evaluace přínosů projektu (dále též „smlouva 0 spolupráci").

Preambule

Za účelem realizace projektů konceptu Smart Cities v hlavním městě Praze uzavřeli Hlavní

město Praha (dále jen „HMP") a OICI" dne 31. 10. 2016 Příkaznl smlouvu o poskytování

a zajišťováníkonceptu Smart Cities (č. PRK/40/01/003333/2016, dále jen „příkazní smlouva").
Na základě této příkaznísmlouvy vystupuje OICTjako příkazník, kterýje zmocněn v rámci dané

agendyjednatjménem a na účet hlavního města Prahy. Mezi úkoly OICT dle přikazní smlouvy
patří zejména příprava a výběr Smart Prague projektů, realizace těchto projektů, jejich
následné předání do provozu, vyhodnocenívýsledků a případné rozšiřování pilotních projektů

na celoměstskou úroveň.

Smart Prague projekty jsou takové projekty, které inovativním způsobem přispívají

ke zlepšování a fungování infrastruktury, technologií a služeb města a jejich cílem je zlepšit

kvalitu života, konkurenceschopnost a udržitelnost rozvoje města. V podmínkách Hlavního

města Prahy hovoříme o danych projektech zapadajlcích do koncepce Smart Prague, která byla
schválena Zastupitelstvem HMP dne 14. O9. 2017. Výše uvedená koncepce navazuje
na existující priority hlavní město Prahy a definuje šest klíčových oblastí pro jeho inovativní

Jďf/f/ý/l/f/ďa/z—á9/2Qperat



vývoj, a to v oblasti Mobility budoucnosti, Chytrých budov a energií, Bezodpadového města,

Atraktivní turistiky, Lidí a městského prostředí a v neposlední řadě Datové oblasti.

S ohledem na skutečnost, že hlavní
město Praha se v rámci naplňování konceptu Smart Prague

rozhodlo finančně podpořit projekty městských částí hl. m. Prahy, které přispějí k realizaci

koncepce Smart Prague (dále jen jako „projekty"), byly usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1054

ze dne 15. 5. 2018 přijata „Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rezervy Smart

Cities na rok 2018 na spolufinancování projektů Smart Prague, realizovaných městskými

částmi hl. m. Prahy", které doposud nebyly na území hl. m. Prahy realizovány.

l.

Předmět smlouvy, vymezení pojmů

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv
a povinností smluvních stran při využití

dat generovaných výstupem projektu a při evaluaci přínosů projektu, to vše pro zajištění

řádného čerpáníňnančních prostředků
z rezervy Smart Cities.

2. Pro účely této smlouvy se výstupem projektu rozumí fyzický výstup projektu, ve smyslu díla,

které vzniklo na základě teoretické projektové
dokumentace.

3. Datovou platformou se rozumí komplexní řešení, které spravuje vybraná data pod jedním

uceleným systémem, umožňující zpracování
informací z rozsáhlé senzorické sítě,

následnou

správu příchozích a uložených dat, zpřístupnění těchto dat pro jejich další využití,jednoduchou

rozšiřitelnost systému a podporu součinnosti s vybranými městskými současnými
systémy

a městskými daty.

4. Zařízením se pro účely této smlouvy rozumí produkt/prvek, který generuje nebo zpracovává

data (statistická, senzorická atd.)

ll.

Role subjektů, obecná práva a povinnosti smluvních stran

1. Městská část se pro naplnění účelu této smlouvy zavazuje:

a) zajišťovat procesní kroky vedoucí ke schválení žádosti o poskytnutí finanční podpory

samostatně svými orgány k tomu příslušnými;

b) dodržovat postupy stanovené Pravidly pro poskytování
finančních prostředků z rezervy

Smart Cities na rok 2018 na spolufinancování projektů Smart Prague, realizovaných

městskými částmi hl. m. Prahy, schválené usnesením Rady hl. m. Prahy č. (dále jen jako

„Pravidla"), a případnými dalšími doporučenými postupy;

c) o průběhu procesu a výsledků řízení o poskytnutífinanční podpory náležitě informovat

OICT,

d) předat OICT k posouzení studii proveditelnosti předmětné žádosti, a to do dvou měsíců

od uzavření smlouvy;

e) určit pověřeného zástupce
městské části odpovědného za realizaci projektu a osobu

která bude schopna tohoto zástupce v době jeho nepřítomnosti zastoupit a jména

těchto osob oznámit OICT;



f) zajišťovat realizaci a propagaci projektu v rámci a v souladu s konceptem Smart Prague
a Pravidel;

g) průběžně předávat odpovědné osobě OICT relevantní informace, dokumenty,
podklady a shromažďovat a importovat datové výstupy týkající se projektu
do celoměstské datové platformy ve správě OICT, pro účely plnění této povinnosti se

za tato data považují komplexní datové sady z provozních a informačních systémů,

která odpovídají předmětu projektu městské části, to vše v souladu s ust. čl. Ill této

Smlouvy;

h) nést odpovědnost za výslednou evaluaci (vyhodnocení) projektu.

2. OICT se pro naplnění účelu této smlouvy zavazuje:

a) poskytovat městské části součinnost při plnění postupů stanovených Pravidly
a případnými dalšími doporučenými postupy;

b) průběžně předávat odpovědné osobě poskytovatele finanční podpory relevantní

informace týkající se projektu, popř. jeho vyhodnocení, informace týkající

se naplňování podmínek poskytnuté finanční podpory a v souvislosti s tímto vznášet

na poskytovatele návrhy dle čl. IV této smlouvy.

3. vyvstane-Ii vprúběhu celého procesu potřeba provedení jiných činností než činností

uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, jsou smluvní strany povinny dohodnout

způsob a míru participace smluvních stran na jejich zajištění, kterou na nich lze spravedlivě

požadovat tak, aby projekt mohl být řádně realizován.

4. Smluvní strany se zavazují průběžně o plnění svých povinností informovat druhou smluvní

stranu.

5. Smluvní strana je oprávněna kontrolovat plnění povinností druhé smluvní strany podle této

smlouvy a v případě zjištěného neplnění povinnosti žádat, aby strana, která povinnost neplní,

zjednala nápravu.

6. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost související s projektem, kterou lze

na každé z nich na základě této smlouvy spravedlivě požadovat.

7. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ústně informovat pověřeného zástupce druhé

smluvní strany o všech okolnostech, o kterých je jim známo, že by mohly vést ke vzniku škody,

k újmě jedné ze smluvních stran anebo k újmě třetím osobám a písemně takovou informaci

předat k rukám statutárního zástupce smluvní strany.

8. Každá ze stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle této smlouvy
a zdržet sejakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu spolupráce.

III.

Vybrané povinnosti městské části

1. Městská částje vedle výkonu svých práv a povinností ve smyslu čl. ll této Smlouvy povinna
splnit i další podmínky ve vztahu k výstupu projektu, evaluaci projektu a datové platformě,



vminimálním rozsahu tak, jak jsou stanoveny v následujících odstavcích tohoto článku

smlouvy a Pravidlech.

2. Městská část se zavazuje k zajištění a provedení evaluace projektu ve lhůtách a způsobem

tak, jak je výslovně stanovena v Příloze č. 2 této Smlouvy a o provedené evaluaci vyrozumět

OICT
.

3. Městská část je povinna označit výstup projektu logy Smart Prague a hl. m. Prahy, a to

přiměřeným způsobem za maximálního dodržení podmínek stanovených logomanuálem,

který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a splnění této povinnost doloží vhodným způsobem OICT.

4. Městská část pro naplnění účelu této Smlouvy ve smyslu sdílení dat do datové platformy

zajistí, aby ke sběru dat ze zařízení do datové platformyjejl systém umožňoval on-line přenášet

data pomocí REST APl ve formátech JSON, případně XML, tj. jakmile je nová informace ze

zařízení dostupná, bude k dispozici ke stažení (pull), nebo se neprodleně odešle do datové

platformy ípush). Po vzájemné dohodě dodavatele výstupu projektu s OICT, lze data přenášet

jinými způsoby než přístupem
skrze REST API.

5. Městská část je oprávněna požádat OICT, aby správa senzorů byla zajištěna přímo z datové

platformy nebo dalšího systému pracujícího nad nl. V případě podání takovéto žádosti

je městská část povinna zajistit, abyjejí systém zpřístupnil REST APl pro všechny funkce, které

umožňuje ve své aplikaci na správu, tak aby datová platforma nabízela centralizovanou správu

těchto sensorů bez nutnosti pracovat s další aplikací, kdy platforma se stává konzumentem

takovéhoto APl.

7. Předpokládány typ komunikace pro sběr senzorických dat a zpětnou komunikaci

se zařízeními bude REST APl s formáty dat JSON případně XML.

8. Detailní specifikace je uvedena v příloze č. 4 Popis struktury dat přenášených do datové

platformy.

8. Městská část bere na vědomí, že importem dat nedochází k převodu vlastnických práv

k těmto datům na OICT, OICT je však s těmito oprávněna manipulovat jakýmkoliv způsobem,

který vede k naplňování účelu datově platformy.

IV.

Vybraná práva a povinnosti OICT

1. OICT je oprávněno provádět
kontrolu plnění smluvních povinností

městské části.

2. Vpřípadě, že OICT vprůběhu plnění účelu této smlouvy zjistí, že městská část neplní

jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, či jednání městské části přímo či nepřímo vede

ke vzniku rozporu v realizovaném projektu a koncepcí Smart Prague, podá o této skutečnosti

zprávu poskytovateli finanční podpory společně s doporučením k odnětí cele finanční podpory

nebo její části, a to s řádným odůvodněním.



.. gg. \

..,

3. Tentýž postup dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je OICT povinno uplatnit i v případě,

že dojde k předčasnému ukončenítéto smlouvyjedním ze způsobů dle čl. Vl této smlouvy.

V.

Finanční podmínky spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly spolupracovat v rámci této Smlouvy bezúplatně, vždy na vlastní

náklady. Nedohodnou-li se strany jinak, jdou veškeré náklady, které v rámci spolupráce

na tomto projektu vzniknou konkrétní smluvní straně na účet této konkrétní smluvní strany,
a tato smluvní strana nemůže požadovat po druhé smluvní straně jejich úhradu.

2. Smluvní strany se pro odstranění případných pochybností výslovně ujednaly, že veškeré

náklady na shromažďování a migraci dat do Datové platformy v plném rozsahu bez

kompenzačních nároků hradí příslušná městská část.

VI.

Trvání a ukončení Smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem účinnosti smlouvy a konče dnem,

kdy výstup projektu ukončí produkci dat do datové platformy HMP.

2. Povinnost dle odst. 3, čl. lII této smlouvy, tj. povinnost označit výstup projektu příslušnými

logy je účinná počínaje vznikem výstupu projektu a konče uplynutím jednoho (1) roku

od provedení evaluace projektu.

3. Povinnost dle odst. 1 písm. g) čl. ll této Smlouvy ve smyslu shromažďování dat pro jejich
import do datové platformyje účinná počínaje účinností této Smlouvy

4. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědíjedné ze smluvních stran

s udáním důvodu nebo odstoupením od smlouvy.

5. Výpovědní doba činí jeden měsíc a skončí uplynutím posledního dne kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď.

6. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit pouze v případě podstatného porušení

smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, v němž musí být uveden popis

porušení povinnosti, pro který strana od smlouvy odstupuje.

7. Za podstatné porušení smlouvy se pokládá zejména nesplnění povinností uvedených

v článku ll. této smlouvy, a to ani po písemné výzvě ke zjednání nápravy vdodatečné

přiměřené době učiněné druhou smluvní stranou;

8. Smlouvu lze též ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda musí být písemná, musí být

podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran a musí vní být uvedeno datum,
ke kterému se smlouva ukončuje.

Vll.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna pouze formou písemných dodatků ktéto

smlouvě číslovaných nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.



2. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Účinnost

smlouvy nastává jejím zveřejněním v Registru smluv.

3. Městská část svým podpisem níže stvrzuje, že bere na vědomí, že poskytnutí finanční

podpory je nenárokové a rozhodnuti o jejím přidělení či odnětí je vplné kompetenci

poskytovatele, který není účastníkem této smlouvy. Uzavření této smlouvy nevede

automaticky k poskytnutí ňnanční podpory.

4. Smluvní strany podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé

a svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem, ani v tísni za nápadně nevýhodných

podmínek, že je smluvním stranám znám její obsah, s nímž se řádně seznámily.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po dvou

stejnopisech.

Přílohy:

Příloha č. 1: Logomanuál Smart Prague a hl. m. Prahy

Příloha č. 2: Způsob evaluace přínosu projektu

Příloha č. 3: Popis projektu spolu s žádostí

Příloha č.4: Popis struktury dat přenášených do datové platformy



_w::mE
Ěucwow

ozmmď
ťmEm

32:2
===;

omo._
._



\ c c {

„zena
ĚĚSm



_._

„„:=

L

_

F

i

30:9:
m

Emuxmu
Nm.:

čwNmE
m

mzmmcn.
ťmEw

auxwu

než?

wcmščzwv
£.

macu

wccmžuo

X

mamča

zzšm

.



._umov_=w>
„„Eman
o>

mENCn
amo.

wno
m

mc>oomn>wc>womn
ono:

mznocowm<w=nocamw
..a

„Éwvmšooa

mcrmum
wšwou

Ewmo_
E_m_mu
m

UmEnEox
>

dm

„m2

Ěwzoo
mn.

ÉE
mm

oněm
za
2

xmn
oň

mao.

um9=_m>
_:_wE_:_E

sa
om

muam
za
w.—

:v_>oNm._no
c_n

mao.

umož?

_:_„wE_:_2

HBc-..
==.-

Iul

HQmoe/temna o

ž:

<a

(tmm
U

„„za

<:

ŽE

Souť
=<..-



„„BBB
v_>žU

mmmemmmxmmm
mom

om

sm

mo

má

v_>_>._U
o

o

©

mom

oemmčšv
vÍ/ŽU

mžoomšt
mom

Oo

m

mm
o

vTrŽU
m2
mm

mom

mom

v

Ž

om

má

v_>ZU
mů

mw

mm

mom

oo,
N

v_>ŽU

mfm:

mom

o

mm
o

mm

vC/ŽU
om,

m9
mm

mom

>>._mn

Eumzwnmm

„m

m

v_>_2U
vm

mh-

„ČN

mom

>>._mm
.m



>momn

cu_cum_v_wu
>ocmcm>

„seš QoQN



.mšomo
Ě

„„$%
m

.o„_..$_mu__
v.

„image.
mmE

-n:

.>_w„.:w__v_
„rano
>

WCWEUE
wĚobcox
um

ocmcumam
mvšuax
N

cwv=a>
mE

wo.

w:

_mm>>_oc
Jmocomma
eacmuzum
„c_n

mc_ao

.__umNoa
šcwo..
.=:

Emumšra

593.6
>v=ocuo>
...o.:

_u_u_>m
m

Éwum>m
mo:

._N=2

.moo>

zwmzč
=mmcm

mm

>>

wco
_

cumxmmoEumc
ošmmu
>

É..
_:

aaouou

»=w_nEmxw
Ě.

>>

wmz

smc.

-o_n

wcwřo

Bodom:
mumamo

_U0._0EOU
wu_Emm

Eřwuač:
mw>
w:

>_mN._EmN

xoEm

oomĚšuwž
com

mcmm

c_v_c_m
„Ecco
>

>aoo>uon
En.

„_„__=<

„_._.___„_

„„EE

E552.:

„_=z_=__
>

„__=__s__
==..

ada

._.m<._n_
E22

aš:

„„oz

n._c.._

„„._zH._.:o

azgzqmm
<

>mE<z
„EEE
„Ě



.Em._.m=

E238
wcmwšmc

ačťaoš
„EUGENE
zozču
5.6

mE..:

„Axmwnč
wm:

„smíš
>

:>

+520;
Evou

__uo_
3m

„m3

sořuuucmucaoaxw?
_=uu_m>
cocoč

E325
.Ěo_nEm_
„zovou
_

=._>_=_m
___:

E_n

>

zam.:
„_

EG.

ŽE.
___..

nu

...co

532.6
mužeš
„REQ

E._EO>_N
„„c_n

gomcmumoam:
_

ĚuEmm
cien.
Emu

„&%
EE

E....:

m>=m_u_:_
„„mňa“

waswmz
„Ewana

__„.„_m>=
521

wřšm

guess.
_E

Ěwez
__e€a_

oo-
m:

„ÉÉ
m:

.=__a

EE:
Ě!
n

Šum

č...:
_.:

._=m:_o>:

sšcooaoexoa
wšawžš
u

>umcmx
EĚQ

„„otv.

Ezau:
oč

natě:

„uuEo
m2

cuuEEmoE
>
..

„wapu

wxmmwíucmx
oi

mmo_
N

>ĚwEm_m
.v



imo.
>

mm

_u__:>m—no
čmš
m

umošwamn
Éomšwu

mčwíťvou
>uw>
óumx

-_c:Eov_
Éwcňou
0.5

wEwzwaoa
ďmo.
N

Uřuwcuš
socwEwm



Příloha č. 2 : Způsob evaluace a přínosů projektu.

Monitorovánífunkce jednotlivých instalovaných zařízení a následné hodnocenívýsledků
jejich fungováníje nedílnou součástí celého projektu. Přičemž cílem je, aby výsledky
evaluace podaly náležitý obraz toho, zda jsou realizovaná řešení vhodná k replikaci i na
ostatní budovy a areály městské části Praha 3, případně i na jiné budovy a areály v hlavním
městě Praze.

V rámci evaluace projektu vznikne hodnotící zpráva, která posoudí stav před realizací ve
srovnáníse stavem po realizaci projektu.

Cílem chytré sítě je především udržování rovnováhy ve všech jejích parametrech. Hlavními
sledovanými veličinami tedy bude především napětí v závislosti na činném a jalovém výkonu.
Tedy nulový rozdíl je hodnotou, které bude dosahováno a která je měřitelná. Další
měřitelnou hodnotou bude množství vlastní vyrobené energie. Přesný měřitelný cíl bude
stanoven ve studii proveditelnosti, ale předpokládá se vlastní výroba elektrické energie ve
výši cca 30% spotřeby.

Sledované a hodnocené veličiny:
A.

B.

95.075“

FJD

Spotřeba elektrické energie — měření v reálném čase — hodnocení měsíční a roční.
Výroba vlastní elektrické energie — měření v reálném čase — hodnocení měsíční a
roční.

Vizualizace aktuální spotřeby z vlastních zdrojů, z baterií nebo ze sítě.
Měření vzájemné interakce mikrosítě a distribuční sítě. Měření účinníku. Měření
spínání a vypínáníjednotlivých zařízenív závislosti na zatížení sítě.
Měření činného výkonu.

Měřenijalového výkonu.

Měření frekvence.

Využití rychlonabíječek v reálném čase.



„——— —

:
“

\ c c %xťčůlwlmlí

_.. a-qgrvgňgpg fxr l

,

.. „» „„..., „u

Ž-"lí $
Zuna“WWW"

nnimmm __-_„.._ \ c c %x „„ \ c c  x

í - »»»-» ete —

I-l
_

.—i.._'_-F'.
„

.

itn ...-. ..-........u..„._...u.;
.

Příloha č. 3 : Popis prolektu jžádostl
Žádost MČ o poskytnutí finančních prostředků z rezervy Smart Cities, vytvořené v rámci
investiční akce „Projekty ICT Smart Cities“, ve schváleném rozpočtu vlastního hl. m. Prahy
na rok 2018 na spolufinancování projektu Smart Prague

Žadatel: název IČO, ídlo
Pověřená osoba za M (jméno, funkce, telefon,
email)

Názelprojektu

Oblast Smart Prag_ue

Stručný popis projektu

Přínos projektu

Předpokládané datové sady vzniklé projektem
(pokud je relevantní)

Městská část Praha 3, I : 00063517, Havlíčkovo nám.
700/9. Praha 3, 130 00.

Jonáš Merta, vedoucí organizačního odboru, 603 154438,

Smart grid ve sportovním areálu Pražačka

Datová oblast, Chytré budgyy a energi_e
Řešení inteligentního řízení vlastní výroby a spotřeby
elektrické energie ve sportovním areálu Pražačka

v návaznosti na připojení do distribuční sítě. Současně
řešení napájení elektromobility pomocí hybridního
bateriového úložiště s predikcí nabíjecího cyklu
napojeného na vlastní fotovoltaickou elektrárnu.

Vytvoření „Smart grid“ v prostředí distribuční sítě.
Testování funkce „Smart Grid“ v relací s distribuční sítí.

Energetické úspory při provozu areálu, případné
přilehlých budov. Zřízení rychlonabíjecí stanice pro více

elektomobilních zařízení s využitím obnovitelných
zdgjů elektrické energie.
Spotřeba elektrické energie — měření v reálném čase.

Výroba vlastní elektrické energie — měření v reálném

čase.

Vizualizace aktuální spotřeby z vlastních zdrojů,
z baterií nebo ze sítě.

Data o vzájemné interakci mikrosítě a distribuční sítě.

Data o činném a jalovém výkonu.
Data o využití rychlonabíječek v reálném čase.

Ha rmono ram »ro'ektu

Celkové výggje na realizaci projektu

Studie proveditelnosti 1. čtvrtletí 2019

Projekt 2. čtvrtletí 2019
Realizace 2. polovina 2019 a l. polovina 2020
Zahá'ení 2. olovina 2020I TOVOZII

7.000.000,0
z toho:

Investiční výdaji Neinvestiční výdaje

Žádost MČ HMP o dotaci na spolufinancování

6.400.000,0 600.000.0

vKč

rojektu celkem veXýši 4.900.000,0

z toho na: investiční v da'e Neinvestiční výdaje

celkem
4.400.000,0 500.000,0

Zdůvodnění žádosti: Projektový zámčrje v souladu s koncepcí Smart Prague.

Předpokládaná roční výše provozních výdajů spojených s fungováním projektu:
50 000 Kč

MČ Praha 3 tímto prohlašuje, že je schopna hradit provozní výdaje spojené s fungováním projektu a souhlasí
s dvoustrannou smlouvou o využití dat generovaných pLJjektem a způsobu evaluace přínosů projektu.



Příloha č. 4: Popis struktugj dat přenášených do datové platformy HMP

Městská část Praha 3 poskytne Operátoru lCT a.s. veškerá data měření pomocí REST API,
případně pomocíjiné aplikace definované OICT.
Data budou zpracovávána a ukládána v prostředí aplikace městské části a dále potom
poskytována OICT, přičemž poskytovaná data zůstanou vždy v majetku MČ Praha 3 a budou
uložena na jím provozovaných úložištích.

Předpokládaný formát dat do datové platformy bude: JSON, XML, CSV.

Předpokládané sledované datové sady:

rumphii?
Spotřeba elektrické energie -měřenív reálném čase.

Výroba vlastní elektrické energie — měření v reálném čase.

Vizualizace aktuální spotřeby z vlastních zdrojů, z baterií nebo ze sítě.
Data o vzájemné interakci mikrosítě a distribuční sítě.
Data o činném a jalovém výkonu.
Data o využití rychlonabíječek v reálném čase.

Struktura dat:

Roční data:

budou poskytována od zahájení provozu po celou dobu jeho provozu.
Po zúčtování energií bude zasílán excel v následující struktuře:

Identifikace budovy lD Kód budovy v ENO

Identifikace budovy kód CZ-CC dle ČSÚ

Identifikace budovy Název CZ-CS dle ČSU

Identifikace budovy Název budovy
Identifikace budovy Ulice

Identifikace budovy č.p.

ldentiňkace budovy KÚ

ldentiňkace budovy par. č.

Identifikace budovy Svěřeno komu/Evidenční jednotka
mandátní správce název

mandátní správce e-mail

PENB PENB
ano/ne

PENB Číslo PENB

PENB Datum vystavení

\ c c o \ c c o u '0 W \ c c\o u

PENB Neobnovitelná primární energie
A_G

Energetický audit

Kategorie A-G

Energetický audit ano/ne

KATEGORIE PARAMETR
jednotka/výber



Evidenční číslo EA

Datum vystavení

Uhlí
ano/ne

Plyn
ano/ne

Elektrická energie ano/ne

CZT
ano/ne

OZE
ano/ne

líné

Hlavní zdroj tepla (rolovací okno)

Systém Chlazení (rolovací okno)

Větrání (rolovací okno)

Teplá voda (rolovací okno)

Úprava vlhkosti (rolovací okno)

Energetický management ano/ne

Celková naměřená spotřeba energie za

rok MWh/r
MWh/r

Celková zůčtovaná spotřeba energie za

rok MWh/r
MWh/r

Voda [m3]

Plyn
[m3]

Elektrická energie
MWh

Teplo
GJ

celková dodaná měrná energie vycházející kWh/mz
z fakturace

celkové finanční měrné náklady
Kč/m2

množství energie vyrobené z OZE MWh

Energetický audit

Energetický audit

Vstupy paliv a energie

Vstupy paliv a energie

Vstupy paliv a energie

Vstupy paliv a energie

Vstupy paliv a energie

Vstupy paliv a energie

Technické zařízení

budovy

Technické zařízení

budo

Technické zařízení

budovy

Tech ické zařízení

budo

Technické zařízení

budovy

Energet cky

management

Spotřeba ener ie

S otřeba energie

S otřeba energie

Spotřeba energie

Spotřeba energie

Spotřeba energie

Spotřeba ener ie

Spotřeba ener ie

Měsíční data:

o celou dobu jeho provozu bude dostupné APl

o od zahájení provozu systému p

zaúčtované spotřeby energií viz tabulka níže, včetně

poskytující měsíční skutečně
a

ostatnich údajů

Celková naměřená spotřeba energie

Celková zůčtovaná spotřeba energie

Voda

Plyn

Elektrická energie

Spotřeba ener ie

Spotřeba energie

Spotřeba energie

S otřeba energie

S otřeba energie

MWh/m

MWh/m

[m3]

MWh

jednotka/výber
PARAM ETRKATEGORIE



e Teplo GJ

celková dodaná měrná energie vycházející

z fakturace
kWh/mz

e celkové finanční měrné náklady Kč/m2

množství energie vyrobené z OZE MWh

o API bude postavené na filosofii REST, implementováno nad zabezpečeným

protokolem HTTPS (včetně vracení stavových kódů), bude obsahovat standardní

autentizace (OAuth, přihlašování, popř. token), výstup dat ve formátu JSON případně

XML, kompletní dokumentaci API, verzování rozhraní

Veškeré změny týkající se daných zařízení nebo API, se budou hlásit na email:

po domluvě jiným způsobem.

Spotřeba energi

Spotřeba energi

Spotřeba energi

.

„m

>

05
tcumomoo


